РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОН
ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
17 октября   2017 г.                                                                             №  57 -  08 - СС

	О назначении опроса граждан Знаменского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами: от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Порядком учета мнения жителей Знаменского сельского поселения Знаменского района при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Знаменского сельского поселения, утвержденным решением Знаменского сельского Совета народных депутатов Знаменского района от 17 октября 2017 г. № 55-08-СС, Знаменский сельский Совет народных депутатов Знаменского района
РЕШИЛ:
1.Назначить опрос граждан Знаменского сельского поселения для выявления мнения населения Знаменского сельского поселения и его учета при принятии решения о реорганизации путем  присоединения Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Знаменский районный Дом детского творчества» Знаменского района Орловской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Знаменская средняя общеобразовательная школа имени Р.И. Вяхирева».
2. Провести опрос граждан с 30 октября 2017 года, срок проведения опроса: 10 календарных дней.
3. Установить минимальную численность жителей   Знаменского сельского поселения, в количестве 300 человек.
4. Утвердить прилагаемые:
4.1. Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Знаменского сельского поселения, согласно приложения  1;
4.2. Методику проведения опроса, согласно приложения  2;
4.3. Форму опросного листа, согласно приложения  3.
5. Создать рабочую группу по проведению опроса граждан  Знаменского сельского поселения, согласно приложения  4.
6. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района (вкладка Знаменский сельский Совет народных депутатов).
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Знаменского сельского поселения                                        В.В. Титова

Приложение 1
к решению
Знаменского сельского Совета народных депутатов
от «17» октября  2017 г. №57-08-СС

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Знаменского сельского поселения

1. Есть ли у Вас или у Ваших родственников, проживающих на территории Знаменского сельского поселения, дети, которые посещают МОУ ДО «Знаменский районный Дом детского творчества»?
2. Есть ли у Вас или у Ваших родственников, проживающих на территории Знаменского сельского поселения, дети, которые обучаются в МБОУ «Знаменская СОШ»?
4. Посещают ли Ваши дети или дети Ваших родственников кружки, реализуемые МБОУ «Знаменская СОШ»?
5. В какой степени Вы удовлетворены работой кружков этой школы?
6. Что, по Вашему мнению, предпочтительнее: обучение по дополнительным образовательным программам в МОУ ДО «Знаменский районный Дом детского творчества», в МБОУ «Знаменская СОШ», обучение в другой близлежащей организации дополнительного образования?
7.Укажите Ваше мнение по вопросу реорганизации путем  присоединения Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Знаменский районный Дом детского творчества» Знаменского района Орловской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Знаменская средняя общеобразовательная школа имени Р.И. Вяхирева».

Приложение 2
к решению
Знаменского сельского Совета народных депутатов
от «17» октября  2017 г. №57-08-СС

Методика проведения опроса
1.Цель опроса: выявление мнения Знаменского сельского поселения и его учета при принятии решения о реорганизации путем  присоединения Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Знаменский районный Дом детского творчества» Знаменского района Орловской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Знаменская средняя общеобразовательная школа имени Р.И. Вяхирева».
2. Объектом опроса являются жители Знаменского сельского поселения, обладающие избирательным правом.
Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе, установлена в количестве 300 человек, обладающих избирательным правом.
3. Методы сбора информации: методом сбора информации является анкетирование.
4. Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Знаменского сельского поселения: при проведении опроса анкеты с вопросами выдаются для заполнения жителям Знаменского сельского поселения.
Вопросы касаются:
1) степени удовлетворенности реализацией дополнительных образовательных программ в МОУ ДО «Знаменский районный Дом детского творчества» и в МБОУ «Знаменская СОШ», где обучаются дети граждан  Знаменского сельского поселения;
2) мнения населения Знаменского сельского поселения по вопросу реорганизации путем  присоединения Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Знаменский районный Дом детского творчества» Знаменского района Орловской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Знаменская средняя общеобразовательная школа имени Р.И. Вяхирева».
5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты, в течение 2-х рабочих дней с даты завершения опроса.

Приложение 3
к решению
Знаменского сельского Совета народных депутатов
от «17» октября  2017 г. №57-08-СС
Форма опросного листа
МНЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
Знаменского сельского поселения по вопросу реорганизации путем  присоединения Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Знаменский районный Дом детского творчества» Знаменского района Орловской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Знаменская средняя общеобразовательная школа имени Р.И. Вяхирева»
1.Есть ли у Вас или у Ваших родственников, проживающих на территории Знаменского сельского поселения, дети, которые посещают МОУ ДО «Знаменский районный Дом детского творчества»?
1.Да     2.Нет
(если Ваши дети в Доме творчества не обучаются, перейдите к вопросу 6)
2. Есть ли у Вас или у Ваших родственников, проживающих на территории Знаменского сельского поселения, дети, которые обучаются в МБОУ «Знаменская СОШ»?
1.Да     2.Нет
(если Ваши дети в школе не обучаются, перейдите к вопросу 6)
3. Посещают ли Ваши дети или дети Ваших родственников кружки, реализуемые МБОУ «Знаменская СОШ»?
1.Да     2.Нет
4.В какой степени Вы удовлетворены работой кружков этой школы?
(«1» означает, что Вы не удовлетворены совсем, а «5» - удовлетворены полностью) . Обведите цифру.
1 2  3  4  5
5. Что, по Вашему мнению, предпочтительнее:
1.  обучение по дополнительным образовательным программам в МОУ ДО «Знаменский районный Дом детского творчества»
2. обучение по дополнительным образовательным программам в МБОУ «Знаменская СОШ»
3. обучение в другой близлежащей организации дополнительного образования?
6. Укажите Ваше мнение по вопросу реорганизации путем  присоединения Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Знаменский районный Дом детского творчества» Знаменского района Орловской области к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Знаменская средняя общеобразовательная школа имени Р.И. Вяхирева».
1. Считаю, что Дом творчества нужно присоединить к школе
2. Считаю, что Дом творчества присоединять к школе не нужно
3. Другое______________________________________________________
(укажите Выше мнение)

Сообщите о себе:
место проживания (населенный пункт)_________________________
возраст __________________________________________________
место работы_____________________________________________

БЛАГОДАРИМ ВАС ЗА УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ!

ВЫ НАМ ОЧЕНЬ ПОМОГЛИ. БОЛЬШОЕ СПАСИБО!

СЧАСТЬЯ, ЗДОРОВЬЯ И УСПЕХОВ ВАМ!

Приложение 4
к решению
Знаменского сельского Совета народных депутатов
от «17» октября  2017 г. №57-08-СС

Состав рабочей группы по проведению опроса граждан Знаменского сельского поселения

	Морозова Елена Васильевна
	-
	и.о. начальника Отдела образования Знаменского района, председатель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Пехтерева Татьяна Анатольевна
	-
	главный специалист Отдела образования  Знаменского района

	Овчаренко Елена Владимировна
	-
	директор  МБОУ «Знаменская СОШ»

Бенидзе Цисана Гавриловна

Гапеева Антонина
Михайловна

-

-

Директор МОУ ДО «Знаменский районный Дом детского творчества»

Ответственный секретарь МКДН и ЗП
Администрации Знаменского района